AGENCIA LDGIST!CA

FUERZAS MILITARES
—— Launién de muestres Fuerzas -

Florencia 07-03-2024
No. 2024140210011611 ALRAM —CTR-CT-14021

AL: Sefores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacién de requisitos habilitantes proce-

so MC 006-010-2024.

En desarrollo al proceso de Minima Cuantia No 006-010-2024, cuyo objeto corresponde a
“ADQUISICION DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA” y para dar cumplimiento a la Invitacién Publica,
leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas normas vigentes, los oferentes dispondran
de un (01) dia habil desde las 08:00 hasta las 18:00 horas del dia 08 de marzo de 2024, a fin de
presentar las observaciones que estimen pertinentes al informe de evaluacion econémica y
verificacion de requisitos habilitantes juridico y técnicos al oferente, la cual se realiza en virtud del
principio de transparencia, economia procesal y la eminente necesidad de la Entidad. Este informe
se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-
295 Urbanizacion el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término sefialado.

De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma del SECOP
Il

Las respectivas subsanaciones (de haber lugar a ellas) se deben llegar a mas tardar el dia 11 de
marzo de 2024 hasta 10:00 horas, so pena de rechazar la propuesta y continuar con lo correspon-
diente en el proceso de seleccion.

Cordialmente,

MY JAVIER ORLA

Director
Elaboro: %
Adm. Emp. Juan Manuel Robledo Marin

Agencia Logistic
Tasd. Grupo Gestidn de la Contratacion

AVILA BOHORQUEZ
ional Amazonia
e las Fuerzas Militares

“La union de nuestras Fuerzas”

Sede Regional Amazonia

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

Calle 14 Sur No 11- 295 Barrio El Progreso Via Bruselas
NIT. 800117190-7

PBX (608) 2951576 EMPRESA CERTIFICADA
Linea Gratuita Nacional 018000126537 Certificate No.
www.agencialogistica.gov.co LAT-0977
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(( SREATEL ~A~

Vl DA AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

Florencia, 06-03-2024

No 2024140230011571 ALRAM-FIN-GF-14023

AL: Oferentes
PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC
Olga Carolina Acosta Zamudio
La Ciudad

ASUNTO:  Requerimiento por precios presuntamente artificialmente bajos PROCESO DE
CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. No.006-010-2024

En consideracion al valor ofertado por Ustedes como proponentes en la ADQUISICION DE
CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA, se observa que hay un porcentaje de precios ofertados inferior al 20%.

Y dando observancia a lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, articulo 2.2.1.1.2.2.4 que a la letra
expone:

“Oferta con valor artificialmente bajo. Si de acuerdo con la informacién obtenida por la Entidad
Estatal en su deber de anélisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del presente decreto, el valor
de una oferta parece artificialmente bajo, la Entidad Estatal debe requerir al oferente para que
explique las razones que sustentan el valor ofrecido. (...)".

Me permito requerirlos con el fin de que, de manera escrita, sea explicada y detallada su oferta final, y
una vez analizada determinar la continuacién o no de la misma, asi como el orden de elegibilidad. Esto
en atencion a la norma antes sefialada, que igualmente establece:

“Oferta con valor artificialmente bajo. (...). Analizadas las explicaciones, el comité evaluador
de que trata el articulo anterior, 0 quien haga la evaluacion de las ofertas, debe recomendar
rechazar la oferta o continuar con el andlisis de la misma en la evaluacién de las ofertas.

Cuando el valor de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo dudas sobre su valor, responde
a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta que no ponen en riesgo el cumplimiento del
contrato si este es adjudicado a tal oferta, Ja Entidad Estatal debe continuar con su anélisis en el
proceso de evaluacion de ofertas. {...).

Dicha explicacion de precios ofertados, atienden a que las ofertas pueden ser artificialmente bajas, por
ser menor en mas de un 20%.

“La unién de nuestras Fuerzas”

Calle 14 Sur No 11-295 Barrio Bruselas — Via Sena

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares ~ Regional Amazonia
Florencia - Caqueta

PBX (601) 6510420

Linea Gratuita Nacional 018000126537
www.agencialogistica.gov.co
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—La union de nuesteas: Fasrzas -——

Por lo anterior y en atencion al Manual de Contratacion de la Entidad, a la Norma antes sefialada, y a los
lineamientos de Colombia Compra Eficiente, se debe atender en la respuesta los siguientes aspectos:

Oferta = Costo del bien, servicio u obra (insumos, equipos, personal)
+ gastos generales + imprevistos + utilidad

La explicacion del proponente debe ser completa para permitir el andlisis de la oferta y su sostenibilidad
durante la vigencia del contrato, es decir el cumplimiento del objeto contractual ADQUISICION DE
CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA

Para el requerimiento antes efectuado, se concede hasta el jueves 07
de marzo de 2024, a las 14:00 horas.

Sin otro en particular,

ORFAWIORALES MONTILLA
Integrante Comité Econémico Evaluador

Cargo: Tasd.Financiera

“La unién de nuestras Fuerzas”

Calle 14 Sur No 11-295 Barrio Bruselas — Via Sena

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares — Regional Amazonia
Florencia - Caqueta

PBX (601) 6510420

Linea Gratuita Nacional 018000126537
www.agencialogistica.gov.co




Detalles de mensaje

Referencia interna: MC 006-010-2024

ADQUISICION DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA
Descripcion del proceso AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES;
REGIONAL AMAZONIA

De: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Usuario: ORFA MORALES MONTILLA

Fecha: 6/03/2024 4:41:55 PM ((UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)

LA UNIVERSAL DE INVERSIONES BOYACA SAS; PRODUCTOS
COMMAIZ; EGEOSUR SAS; HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ ;
CAMILO ALZATE RUBIANO; PROFPUTURO COLOMBIA S.A.S ZOMAC;
Induhotel S.A.S.; MAXIDISTRIBUCIONES;

Referencia del mensaje CO1.MSG.5866823
Tipo de mensaje: General

Requerimiento por precios presuntamente
Asunto: artificialmente bajos PROCESO DE CONTRATACION
DE MINIMA CUANTIA No. No.006-010-2024

Para:

Documento Nombre del documento
Anexos REQUERIMIENTO 006-010-2024 PRECIOS REQUERIMIENTO 006-010-2024 PRECIOS Detall
BAJOS.pdf BAJOS pdf etate

Texto de mensaje

Buen dia

La Entidad se permite requerir al Oferente por precios artificialmente bajos dentro del proceso de Minima Cuantia No 006-010-2024 ADQUISICI
ON DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA... para lo cual se adjunt
a oficio de requerimiento...




Marzo 7 de 2024 (};
Sefiores: COLOMBIA SAS ZOMAC
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

ATN: COMITE EVALUADOR

ASUNTO:CONTESTACION A REQUERIMIENTO POR PRECIOS PRESUNTAMENTE
ARTICIALMENTE BAJOS PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N° 006-
010-2024 i

En atencion a su requerimiento nos permitimos manifestar de forma escrita y detallada la
aclaracion con respecto a los siguientes ITEMS ofertados;

1. PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC actualmente desarrollo una alianza estratégica
directa con productores nacionales; como lo es con INDUSTRIA DE CHOCOLATES
CHOCOTOL SAS, situacion que nos ha permitido desarrollar competitividad en el mercado
gracias a la negociacién de precios fijos segtin inventarios y cantidades negociadas a gran
escala.

2. PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC posee experiencia a nivel nacional por medio de
la cual ha desarrollado estrategias de logistica, transporte y suministro lo que se ha
traducido en competitividad en el mercado.

3. De acuerdo al requerimiento nos permitimos detallar la distribucién de la oferta:

OFERTA = IVA Costo del bien | GASTOS IMPREVISTOS UTILIDAD
(insumo, GENERALES
equipos,
personal)

$42.410.280 $2.019.537.14 | $37.159.483.43 | $201.953 $807.814.86 $2.221.490.86




4. Nos permitimos manifestar que nuestra oferta no pone en riesgo el cumplimiento del
contrato si este es adjudicado.

Atentamente,

=

Razén Social _PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC

NIT _ 901637258 - 6

Régimen tributario al cual perteneces --- COMUN

Nombre Representante Legal _OLGA CAROLINA ACOSTA ZAMUDIO
C.C. No. _52.814.092 _de BOGOTAD.C

Direccion _CARRERA5#5-18

Teléfono 3106249814

Ciudad __RIOSUCIO CALDAS
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MEMORANDO
Florencia, 07-03-2024

No 2024140230059963  ALRAM-FIN-GF-14023

PARA: Mayor JAVIER ORLANDO AVILA BOHORQUEZ
Director Regional Amazonia

DE: Tasd. ORFA MORALES MONTILLA
Integrante Comité Econdémico Evaluador, Regional Amazonia

ASUNTO: Aceptacion justificacion de Precios Presuntamente Artificialmente Bajos,
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No MC 006-010-
2024 cuyo objeto es ADQUISICION DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA.

Cordialmente, de acuerdo a las justificaciones anexadas por el oferente
PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC segun solicitud de precios artificialmente bajos del proceso en
referencia, se logra determinar que el oferente justifica su propuesta economica, mediante documento en
formato PDF, donde manifiesta y certifica en sus respuestas que para el calculo del precio ofrecido se
han tenido en cuenta los gastos, costos directos e indirectos y desagregan de acuerdo a los bienes
solicitados sus costos, gastos, imprevistos y utilidad de la operacion sobre los bienes a ofertar.

De igual forma manifiestan que la Empresa actualmente desarrolla alianzas estratégicas directamente
con productores nacionales entre ellos INDUSTRIA DE CHOCOLATES CHOCOTOL SAS, lo cual les
permite desarrollar competitividad en el mercado, de igual manera manifiestan que poseen experiencia a
nivel nacional y que cumplird con la oferta econdmica presentada garantizando que no afectara el
equilibrio econémico en la ejecucién del futuro contrato, asumiendo garantias en la sostenibilidad de los
precios y garantizando la calidad del mismo, lo cual se circunscribe bajo los lineamientos del articulo
2.2.1.1.2.2.4 del decreto 1082 de 2015, que son retomados por Colombia Compra Eficiente en la Guia
No. G MOAB-01 “Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajos en proceso de contratacion”

Teniendo en cuenta el argumento presentado por el oferente, el Integrante Economico del Comité
Evaluador acepta y adjunta la justificacién en mencién y recomienda continuar con el proceso.

Cordialmente,

Integrante Comité Econémico Evaluador

Anexos: (01) folios - Respuesta del Oferente PROFUTURO COLOMBIA SAS ZOMAC

Anexos: (01) folios ~ Evaluacion Econémica Menor Precio Minima Cuantia No. 006-010-2024

Anexos: (01) folios — Requerimiento por precios presuntamente bajos, Memorando No. 2024140230011571

Anexos; (01) folios — Correo Requerimiento por precios presuntamente bajos, Memorando No. 2024140230011571en SECOP |l
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Florencia, 07 de marzo de 2024

PROCESO DE PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA
MC 006-010-2024

En desarrollo del PROCESO DE PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.006-010-
2024, cuyo objeto es el "ADQUISICION DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.", y en cumplimiento del deber
de seleccion objetiva previsto en la normatividad vigente se verificé la documentacién allegada por los
proponentes con la oferta, asi como se detalla a continuacion:

Anexo 2, obligaciones del contratista. CUMPLE r\\lngNLilzllaP:_F. CUMPLE. CUMPLE
Formulario No 2, especificaciones técnicas de NO CUMPLE. NO CUMPLE.
obligatorio cumplimiento CUMGLE Ver Nota 11. SAMBLE Ver Nota 9.
Experiencia del proponente NO CUMPLE. NO CUMPLE.
CUMR=E No aporta. CU_M?LE No aporta.
Concepto Sanitario, Acta de inspeccion
sanitaria con enfoque de riesgo para expendio NO
de alimentos y bebidas y/a para| CUMPLE. CUMPLE N\?e?;’c')‘f:'f- N\C/’ CU"{'P';E-
establecimientos de almacenamiento de | Vernota . ) er nota /.
alimentos y bebidas.
Certificacion del vehiculo utilizado para el NO CUMPLE.
transporte del producto. COMREE GUMBES i No aporta.
Acta de inspeccién Sanitaria de Vehiculos y/o |
de transporte (01 vehiculo). CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento de Normatividad con relacién al NO
SG-SST CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ver nota 2.
Plan estratégico de seguridad vial NO NO CUMPLE. | NO CUMPLE.
CUMPLE. CUMPLE Ver nota 5 v ta 6
Ver nota 3. er nota 5. er nota 6.
Certificacion de aptitud médica para
manipulacion de alimentos del personal | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ng CUM:'-E-
operador no mayor a un afio. - olapone
Plan de saneamiento basico CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE.
. . Ver Nota 10.
Seguridad de la informacién Formulario 6, CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE.

acuerdo de confidencialidad i no divuliacién Ver nota 8.

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes se indica lo siguiente:

NOTA 1. Se presenta incoherencia en la informacién reportada en el acta de inspeccion sanitaria y el certificado de
existencia y representacion legal. En el acta de inspeccidn sanitaria se registra una matricula mercantil 101516 que
difiere con la matricula mercantil del certificado de existencia y representacion legal la cual es 29346.

NOTA 2. No cumple, toda vez que en la invitacién publica se establece la siguiente certificacién asi:
Certificacién actualizada, expedida por la ARL a la cual se encuentre afiliada la empresa, que certifiqgue porcentaje

“La unién de nuestras Fuerzas”
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de cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 v seqln las fases de implementacién de la
Resolucion 0312/2019, donde la valoracién sea MODERADAMENTE ACEPTABLE o ACEPTABLE. La certificacién
debe tener fecha de aplicacion del mes de diciembre del afio 2023.

La certificacion allegada, tiene fecha de aplicacion del 10/01/2024.

NOTA 3. No cumple, toda vez que en la invitacion publica se solicita: El futuro contratista (persona natural, persona
juridica, consorcio, unién temporal o promesa de sociedad futura) DEBE anexar en su propuesta el plan Estratégico
de Seguridad Vial acreditando el cumplimiento a la normatividad vigente en sequridad Vial, segun la Ley 1503 de
2011 articulo 12, y Resolucion 20223040040595 de 2022 que deroga la Resolucion 1565 de 2014, v Por la cual se

adopta la metodologia para el disefio, implementacién y verificacién de los Planes Estratégicos de Seguridad Vial y

se dictan ofras disposiciones. El oferente, allega una certificacion del PESV, pero no allega el plan estratégico de
seguridad vial.

NOTA 4. El acta de inspeccion sanitaria que aporta el oferente (Acta N° 1240) para este proceso de minima cuantia,
fue allegada en el proceso de minima cuantia 006-053-2023, para esa fecha, tenia fecha de caducidad hasta 23 de
noviembre de 2023. Por tal motivo, se indica que el acta de inspeccion sanitaria que se aporta para este proceso de
minima cuantia, es la misma, la cual se encuentra alterada en las fechas, acta borrosa y poco legible. De igual
forma, en el acta de inspeccion sanitaria y el certificado de existencia y representacién legal no coinciden en la
matricula mercantil ya que en el acta se reporta la 58110 que difiere con la matricula mercantil del certificado de
existencia y representacion legal la cual es 78333.

NOTA 5. Se visualiza inconsistencia en el oficio emitido por la secretaria de transporte y movilidad, toda vez que
coincide con el mismo radicado del oficio emitido para el oferente AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S. De
igual forma, el oficio se visualiza borroso. Allego evidencia asi:

Radicado AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S--——-—-- Radicado DIEGO FABIAN PUENTES

l‘i(E y I;IE(S‘I)B&R%JE LN YA nd "
Y MOVILIDAD TRANSPORTE

5200-091.116.2024.643 5200-081.116.2024.643

Florancia febrerg 29 de 2024 Florencia marzo 04 de 2024

mmmm FLORENGIA CA ZOMAC SAS

%mm ALBERTO CADENA mﬁ%ﬁyg‘ PRODULTOS COMMAIZ DIEGO FABIAN PUENTES

Representante Legal Representanie Legal

Cludad Ciudad

De igual forma, el PESV aportado, no cumple con la metodologia de los 24 pasos requerido en la invitacién publica,
establecidos en la Resolucién 20223040040595 de 2022.

NOTA 6. El oferente NO CUMPLE toda vez que, ya que de acuerdo con lo establecido en el articulo 110 del decreto
2108, no solo la organizacién que cuente con flota de vehiculos debe aplicar el PESV, si no que al igual que las
demas empresas y/o organizaciones que contrate o administre conductores debera implementar un plan estratégico
de seguridad vial. Adicional a ello, en el radicado del ministerio de trabajo #20151340384491 se indica que la
obligacién de contar con su propio PESV, es obligacién del contratante de transporte y no solo del contratista.

NOTA 7. Se presenta incoherencia en la informacion reportada en el acta de inspeccion sanitaria y el certificado de
existencia y representacion legal. En el acta de inspeccion sanitaria se registra la direccion CRA 322- N°19-83 de
Santiago de Cali, valle del cauca, que difiere con la direccion reportada en la matricula mercantil del certificado de
existencia y representacion legal la cual indica CRA 5 5-18 AV. Fundadores, Rio Sucio caldas.

“La unién de nuestras Fuerzas”
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NOTA 8. El oferente enuncia el FORMULARIO 5, como acuerdo de confidencialidad, el cual no corresponde a lo
establecido en la invitacién publica, ya que el correcto es el formulario N° 6.

NOTA 9. El formulario N° 2, no se encuentra firmado de la manera solicitada, con la firma y pos firma
correspondiente.

NOTA 10. En la invitacién publica, se solicita asi: El oferente debera certificar la implementacién y capacitaciones de
cada uno de los programas del plan de saneamiento basico los cuales son el programa de limpieza y desinfeccion,
programa de manejo de residuos sélidos y programa anual de control de plagas y manejo de roedores en
cumplimiento de la resolucion 2674 de 2013.

Verificada la informacién allegada, el oferente no aporta el certificado de implementacion del plan de saneamiento.

NOTA 11. El documento solicitado en la invitacién publica, requiere firma y pos firma, lo cual no corresponde a lo
allegado por el oferente.

Una vez verificado los requisitos técnicos aportados por los oferentes: CAMILO ALZATE RUBIANO;
MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.AS BIC.; DIEGO FABIAN PUENTESy PROFUTURO COLOMBIA
S.AS. ZOMAC, se encuentran que NO CUMPLEN con los requisitos técnicos solicitados en la invitacién publica MC
006-011-2024.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares —Regional Amazonia Amparada en la
Responsabilidad Objetiva de los Proveedores del Estado en la Presentacion de Documentacion
Falsa, la ALFM se reserva el deber legal de iniciar las denuncias por las presuntas violaciones a
la ley PENAL ante el 6rgano de control competente.

&d&

EIDY ELG MIREZ
Tecnlco Evaluador

Reviso y Aprobé o Gasca Fuentes
Coordinador Grupo de abastecifientos bienes y servicios

“La unién de nuestras Fuerzas”
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VERIFICACION DOCUMENTAL

profuturo colombia | camilo alzate | Diego Fabian| maxidistribuciones de

REQUISITOS s.a.s zomac / olga | Rubiano/ la 14 puentes / colombia s.a.s bic/Luis
carolina acosta | distribuciones | productos David campo Erazo
Zamudio comaiz
CARTA DE CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DE LA PROPUESTA

REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO ( RUT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE
LEGAL Y/O DE LA
PERSONA NATURAL
AUTORIZACION N/A N/A N/A
PARA PRESENTAR N/A
PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL
CONTRATO
PROPUESTAS N/A N/A N/A
CONJUNTAS N/A
NO CUMPLE
“(...) 2.2.7.
CON
STANCIA DE
CUMPLIMIENT
0 DE
APORTES
PARAFISCAL
CONSTINCIASDE ES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMENTO DE Para dar cumplimiento a

lo previsto en el articulo

APORTES 50 de la Ley 789 de
PARAFISCALES 2002, el oferente, debe
probar el cumplimiento de
sus obligaciones frente al
Sistema de Seguridad
Social Integral y las de
| caracter parafiscal, para
lo cual las personas
juridicas lo haran
mediante certificacion
expedida por el revisor
fiscal o en su defecto por
el representante legal y
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LUGAR Y FECHA: 07/03/2024
PROCESO No: MC 006-010-2024

OBJETO:

ADQUISICION DE CHOCOLATE DE MESA PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacién.

e Contrato Interadministrativo:

> No. 039-DIADQ-DIPER-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL

> No.0002-ARC-JOLAN-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- ARMADA

> No.185-00-A-COFAC-CODAF-2022 _ SUSCRITO CON EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA

e Presupuesto:

CINCUENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($58.496.440,00).

» Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3224 del 19 enero de 2024 expedido
por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares

» Apertura: Invitacion publica del 01 de Marzo de 2024
o Cierre: 06 de marzo del 2024

« Plazo Ejecucién: 30 de abril de 2024

OFERTAS PRESENTADAS:

PROFUTURO COLOMBIA S.A.S ZOMAC / OLGA CAROLINA ACOSTA ZAMUDIO
CAMILO ALZATE RUBIANO/ LA 14 DISTRIBUCIONES

DIEGO FABIAN PUENTES / PRODUCTOS COMAIZ

MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.A.S BIC/LUIS DAVID CAMPO ERAZO

DN



PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

<z Tituto CODIGO: CT-FO-27
\Y—l—mc. EVALUACION JURIDICA O VERSION No 01 Pagina3 de 4 || >,
“““““““ REVALUACION JURIDICA [FECHA [20 ][ 12 ][ 2023 || =~ wesma
—
profuturo colombia | camilo alzate | Diego Fabidn | maxidistribuciones de
REQUISITOS s.a.s zomac / olga | Rubiano/ la 14 puentes / colombia s.a.s bic/Luis
carolina acosta distribuciones | productos David campo Erazo
Zamudio comaiz
las personas naturales
mediante declaracion
juramentada y planilla de
pago del dltimo mes. En
todo caso el documento
que acredite el
cumplimiento del
presente requisito no
debe ser  expedido
posterior a la fecha de
cierre del proceso. (...)"
BOLETIN DE 5 |
RESPONSABILIDAD ' I
FISCAL DE LA CUMPLE
CONTRALORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA
REPUBLICA i
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPEDIDO POR,LA [
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION
CONSULTA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MULTAS CODIGO DE CUMPLE
POLICIA - SRNMC [
VERIFICACION DE
ANTECEDENTES
JUDICIALES - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLICIA NACIONAL .
|
i |
WCSHPROMISO. | Mose encaet ||
documento -
REGISTRO DE
DEUDORES
ALIMENTARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOROSOS - REDAM
CERTIFICADO i
BANCARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE J




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
g i CODIGO: CT-FO-27
’—/ R | Mo
—-.-.-; EVALUACION JURIDICA O || VERSIONNo01 ][ Paginad de 4 || [
o REVALUACION JURIDICA [FECHA ][20][12 ][ 2023 || srradwmes
profuturo colombia | camilo alzate | Diego Fabian | maxidistribuciones de
REQUISITOS s.a.s zomac / olga | Rubiano/ la 14 puentes / colombia s.a.s bic/Luis
carolina acosta | distribuciones | productos David campo Erazo
Zamudio comaiz
INHABILIDADES,
INCOMPATIBILIDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{ NO se evidencia la
PROHIBICIONES certificacion)

OBSERVACIONES: NINGUNA

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador
encuentra al oferente:

PROPONENTE

HABILITADO / NO HABILITADO

PROFUTURO COLOMBIA S.A.S ZOMAC
/ OLGA CAROLINA ACOSTA ZAMUDIO

NO HABILITADO

P.D. Gestioprde cont

2. | CAMILO ALZATE RUBIANO/ LA 12
DISTRIBUCIONES GIASICITADO
3. | DIEGO  FABIAN _ PUENTES 7
PRODUCTOS COMAIZ HABILITADO
4 | MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA
S.A.S BIC/LUIS DAVID CAMPO ERAZO HABILITADO
COMITE JURIDICO EVALUADOR
ABOG. JHON FREDY GALIND@ BARRERA
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:08:49, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. |dentificacion 17637345
Codigo de Verificaciéon 17637345240307160849

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

TG e
Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
. Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:09:34, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania ]
No. Identificacion 17690969
Cadigo de Verificaciéon 17690969240307160934

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y afimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CiGR wes
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
_ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
\ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:10:31, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 6802899
Cdédigo de Verificacion 6802899240307161031

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Con(ralor Delegado

Genero: WEB

CORwe
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina | de 1
§ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de
marzo de 2024, a las 16:06:53, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 52814092
Codigo de Verificacion 52814092240307160653

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Coni.ralor Delagado

Genero: WEB

TR v
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de |
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



el Bonsddea T yornnar and stoa Zh oF e oar L0
wdge et bigh e benintrale: gl bar e o e bt )

oG el ST barng A sus

Regesa '/

PPROFUTURO COLOMBIASAS
ZOMAC

La siguicrte rforeacion cs ronort..
rfor~at ve

SRCRCKFITES

cor lacamara e coarcio y 2t de to

> Horme/dire ~or 3en vanion,

Camara ce FMAINIZALEY,
CLIMTIC O

lcaritificacion NT Qe /ie8-6

Registro Mercantil

W

(bl s, "z coniesamaiazes o

Sl ISsa-20% "

N.meoce 2262173
Maliicula

$lopreziaanlas

O .24

Clima Vo 2C 24|

Reroviase

Focta oo 2C 020
RCrove2 o1

Focka o6 My el G2 0905 \CIh I atles Econominag.
Fecta zeigenta Indefrids 4C 41 Correraio al por

iy or de productes
Fstade de la AUTNE admenitie

mzstr cua 121 Colho celilas
romcaes s rublrepoases

ot O 4 5721 Lalerine para

AL ACIGN averlon
1/235 TONE QIO 4. 30

o se hodiedad SO LTAZ COMERCIAL MZ7OF 42 Candiaire., jo

aoCs reall prosductos

“poce SOLLTY ZE5 PCRACT CHES B S S L

D caniZacion SMPLFCADNE 5AS produstos derur o
esTablecimientos

Talegcria de 4 SO0 0/ 26 TIRGOMA JIR DIG/ e, 7ad0s

NMatricula [RANSTALOET AL

Foota I tir - 2C 21035075
Aciaihizzcon

CSnresllledor cara ol a

NG

—
RN

Py e = B
HAUE & 1 l‘\j\ ) QI do g soeategna v et ‘ForiSas )

Chenetad - Torms x

12




Coe /DI Tor RN AT IO

_|
>_Ho

re/—aceail oty

VAN L RS

MNo e Cce L DD CRTOP

Mecla o P zacion 20230007

Facka ~elraor maion 20221215

Ferba re Cannelacip OUCODOCK

Eclade
Paponsaie

=l NOIMAL

real or = o IMELE ‘

ratilat Pl aC s 2 ibiaa bouloas o oo i
Larsular hioes

Emprecat gue fommer pa g del S upo Evp anzr a

Titbanion de Contro. B At irfo msson

ENLACES RELACIONADOS

»

sllio wibede onfeer e o wave s
Feptre i, o = Turcrns - DT brep,
Fete ode =1, s el kol
Fegibre de Crrantian ool
Iiegi tio Uhice |
Bl e s
ml >3

AF .

Sen=ciod e

Confecamaras

212



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO N

GENERAL DE LA NACION No. 243003610

Bogotd DC, 07 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OLGA CAROLINA ACOSTA ZAMUDIO identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 52814092:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de |a accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar Ia informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAARSRNORN

CARLOS ARTURQ ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315, quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:33:54, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 52814092
Cadigo de Verificacion 52814092240307163354

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANG PUENTES
Centralor Delegado



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA.:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:34:31, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 17637345
Cédigo de Verificacion 17637345240307163431

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nliimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mec4nica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 16:35:44, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 17690969
Cédigo de Verificacion 17690969240307163544

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LOZANO PUENTES
Caontraior Delegado



